Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 22 de abril de 2003.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 9.585
Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 28, da Lei
Municipal nº 3.804, de 26 de dezembro de 2002,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), para o
programa e dotação abaixo discriminados, de acordo com a Lei
de Meios vigente, visando atender a despesa com o Programa
de Manutenção e Operacionalização do Ensino Fundamental -
Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Física na SME, a saber:

[...]

Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 22 de abril de 2003.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 9.586
Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 820.000,00 (oitocentos e vinte mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 28, da Lei
Municipal nº 3.804, de 26 de dezembro de 2002,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 820.000,00 (oitocentos e vinte mil reais), para
o programa e dotação abaixo discriminados, de acordo com a
Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com os Pro-
gramas de Manutenção e Operacionalização do Ensino Fun-
damental - Material de Consumo, Outros Serviços de Tercei-
ros - Pessoa Jurídica e Equipamentos e Material Permanen-

[...]

2 - Revogar a Portaria nº 002/03-GP.
Volta Redonda, 17 de abril de 2003.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de
Administração

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria N°: 245/2003 - CONCEDER, a  contar de 04/04/
2003, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular, sem vencimentos, a servi-
dora ANDRÉA CRISTINA DIAS - Matrícula: 223379, ocupan-
te do cargo de Agente Escolar, lotada na Escola M. mato Grosso
do Sul - Secretaria Municipal de Educação.

Portaria N°: 247/2003 - CONCEDER, a  contar de 01/04/
2003, 306 (trezentos e seis) dias, de Licença Para Trato de
Interesse Particular, sem vencimentos, a servidora LUCILE-
NI RODRIGUES PACHECO, Matrícula: 175234, ocupante do

cargo de Professor do 1º Grau - 1ª Fase, lotada na Escola M.
Fernando de Noronha - Secretaria Municipal de Educação.

Portaria N°: 248/2003 - CONCEDER, a  contar de 17/03/
2003, 124 (cento e vinte e quatro) dias, de Licença Para Trato
de Interesse Particular, sem vencimentos, a funcionária SAN-
DRA PEREIRA MIRANDA - Matrícula: 227455, ocupante do cargo
de Agente Escolar, lotada na Escola M. Professora Juracy
Varanda  de  A. Gama - Secretaria Municipal de Educação.

Portaria N°: 249/2003 - CONCEDER, a  contar de 01/02/
2003, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular, sem vencimentos, em pror-
rogação, ao servidor MARCOS SÉRGIO FERREIRA CAL-
DAS - Matrícula: 182362, ocupante do cargo de Professor do
1º Grau - 2ª Fase - Secretaria Municipal de Educação.

Portaria N°: